
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение                           

Самарской области основная общеобразовательная школа № 9  

имени Героя Советского Союза И.Д. Ваничкина  

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск                                 

Самарской области 

 

Приказ  
 

12.10.2022 г.                                                                                            № 410/3 - од 
 

«Об освобождении отдельных категорий                                                                                                    

родителей (законных представителей) от взимания  

родительской платы за присмотр 

 и уход за детьми, осваивающими                                                                                              

образовательные программы дошкольного образования                                                                            

в структурных подразделениях  

ГБОУ ООШ № 9 г. Новокуйбышевска» 

 

     В соответствии с п. 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", Указом президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации", на основании приказа Министерства образования и науки 

Самарской области от 11.10.2022 № 534 «Об освобождении отдельных категорий 

родителей (законных представителей) от взимания родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в государственных образовательных организациях Самарской 

области», в целях социальной поддержки детей, один из родителей (законных 

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, перечень которых установлен постановлением 

Правительства Самарской области № 866 от 18.10.2022г.  
приказываю:  

1. Утвердить и ввести в действие с 12.10.2022 года изменения в Положение о 

порядке установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в структурных подразделениях ГБОУ ООШ № 9                              

г. Новокуйбышевска, реализующих основные общеобразовательные программы 

дошкольного образования. 
 

2. Разместить изменения в Положение о порядке установления и взимания платы с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в структурных 

подразделениях ГБОУ ООШ № 9 г. Новокуйбышевска, реализующих основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования на официальном сайте 

в сети Интернет ГБОУ ООШ № 9 г. Новокуйбышевска. 



3. Освободить с 12.10.2022 г. семью ребенка, один из родителей (законных 

представителей) которого относится к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством 

Самарской области от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в ГБОУ 

ООШ № 9 г. Новокуйбышевска структурном подразделении «Детский сад «Звонкие 

голоса», структурном подразделении «Детский сад «Родничок», реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 9                                                         Недбало Г.Н. 

 

 


		2023-03-07T16:53:08+0400
	00f4378ad6d868f42d
	Недбало Г.Н.




